
REPAIR SHEET / Feuille de réparation / Listas de piezas de repuesto
BRAND / MARQUE / MARCA

RIDGID
DESCRIPTION / DESCRIPTION / DESCRIPCIÓN

18 Volt Reciprocating Saw
Scie alternative 18 V 

Sierra alternativa de 18 V 

MODEL  NO. / NUM. DE MODÈLE / NUM. DE MODELO

R8642

TTI CONSUMER POWER TOOLS, INC.
P.O. Box 1427, Anderson, SC 29622      1-866-539-1710      powertools.RIDGID.com 	 12.01.22 (Rev:04)

The model number and manufacturing location will be found on a label attached to your 
product. Always mention this information in all communications regarding this product and 
when ordering parts.

Le numéro de modèle et lieu de fabrication se trouve sur une étiquette fixée sur votre 
produit. Mentionner toujours ces informations dans toute correspondance concernant ce 
produit ou lors de la commande de pièces détachées. 

El número de modelo y lugar de fabricación se encuentra en una etiqueta adherida a su 
producto. Siempre mencione esta información en toda la correspondencia relacionada con 
este producto o al pedir piezas para repararla. 



2

R8642

1

23

3

45

6

7

8

9
10

1

11

13

12

12

13

14

15 1617

17

17

17

18

19

20

22

23

21 24
25

26 27

28

28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

18



3

R8642

PARTS LIST / LISTE DES PIÈCES / LISTA DE PIEZAS

KEY NO. NO. 
DE RÉF. 

 NÚM. REF.

PART NO.
NO. DE PIÈCE
NÚM. PIEZA

DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
QTY.
QTÉ. 

CANT.

1 203412001 Housing Assembly Ensemble du boîtier Conjunto de la armazón 1

2 941488118 Data Label Étiquette de données Etiqueta de datos 1

3 660024044 Screw (M4 x 16 mm) Vis (M4 x 16 mm) Tornillo (M4 x 16 mm) 9

4 291355001 LED Assembly Ensemble de DEL Conjunto de diodo 1

5 591119001 LED Button Bouton de DEL Botón de diodo 1

6 692688001 Compression Spring Ressort de compression Resorte de compresión 1

7 203413001 Switch Assembly Ensemble de interrupteur Conjunto de interruptor 1

8 340437001 Lock-Off Button Bouton de verrouillage éteindre Botón de seguro de apagado 1

9 526010001 Pin Goupille Pasador 1

10 692177001 Compression Spring Ressort de compression Resorte de compresión 1

11 206305002 Motor and Pinion Assembly Ensemble de moteur Conjunto del motor 1

12 561525001 Bearing Seal Vis de roulement Sello del cojinete 2

13 560055013 Foam Rubber Caoutchouc en mousse Goma de espuma 2

14 307119001 Orbital Button Bouton d’orbitale Botón de órbita 1

15 692009001 Compression Spring Ressort de compression Resorte de compresión 1

16 672747001 Orbital Detent Pin Goupille orbitale de détente Pasador de trinquete de órbita 1

17 660208093 Screw (M4 x 25 mm) Vis (M4 x 25 mm) Tornillo (M4 x 25 mm) 4

18 203519001 Gear Case Housing Assembly Ensemble de couverture carter d’engrenages Conjunto de cubierta de caja de engranajes 1

19 632531001 Orbit Control Link (A) Maillon de commande d’orbite (A) Acomplamiento de control de órbita (A) 1

20 672188001 Compression Spring Ressort de compression Resorte de compresión 1

21 203416002* Gear Assembly Ensemble d’engrenages Conjunto de engranaje 1

22 694167001 Orbit Control Link (B) Maillon de commande d’orbite (B) Acomplamiento de control de órbita (B) 1

23 672180002 Orbital Control Pin Goupille de commande d’orbite Pasador de control de órbita 1

24 203417001 Spindle Bushing Assembly Ensemble de douille de broche Conjunto de buje del husillo 1

25 632529001 Bushing Seal Joint de douille Sello del buje 1

26 902150001 Felt Seal Rondelle en feutre Sello de fieltro 1

27 632528001 Seal Cover Couvercle d’étanchéité Tapa junta 1

28 691260001 Spindle Bushing Douille de broche Buje del husillo 2

* Keys 11 and 21 Must Be Replaced Together / Les clés 11 et 21 doivent être remplacées ensemble / Llaves 11 y 21 deben ser reemplazados juntos



4

R8642

PARTS LIST / LISTE DES PIÈCES / LISTA DE PIEZAS (cont.)

KEY NO. NO. 
DE RÉF. 

 NÚM. REF.

PART NO.
NO. DE PIÈCE
NÚM. PIEZA

DESCRIPTION DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
QTY.
QTÉ. 

CANT.

29 672179001 Pin Goupille Pasador 1

30 203520001 Blade Clamp Assembly Ensemble de verrouillage de lame Conjunto del mordaza para hoja 1

31 562118003 Rubber Boot Gaine caoutchoutée Botas de goma 1

32 306340001 Shoe Assembly Ensemble sabot Conjunto zapata 1

33 633526001 Shoe Retainer Retenue du sabot Retención de la zapata 1

34 672196005 Shoe Pin Goupille de semelle Pasador del zapata 1

35 307113001 Shoe Release Lever Levier de relâchement du sabot Palanca de liberación de la zapata 1

36 661004001 Screw (8-32 x 3/4 in.) Vis (8-32 x 3/4 po) Tornillo (8-32 x 3/4 pulg.) 5

37 591435001 Air Channel Cover Couvercle de conduit d’aération Cubierta del canal de aire 1

38 690347004 Wood Cutting Blade Lame à bois Hoja para corte de madera 1

Not Shown: Pas illustré : No se muestra:

991000269 Operator’s Manual Manuel d’utilisation Manual del operador



5

R8642

WIRING DIAGRAM / SCHÉMA DE CÂBLAGE / DIAGRAMA DE CABLEADO

CONTACT PLATE
PLAQUE DE CONTACT
PLACA DE CONTACTO

MOTOR
MOTEUR / MOTOR

BLACK
NOIR / NEGRO

BLACK
NOIR / NEGRO

RED
ROUGE / ROJO

RED
ROUGE / ROJO

LED
DEL / DIODO LUMINISCENTE

SWITCH
INTERRUPTEUR /

INTERRUPTOR

LED GRIP LIGHT SWITCH (INTERRUPTEUR DE LA 
LAMPE DÉL DE LA POIGNÉE, INTERRUPTOR DE LUZ 
DE DIODO LUMINISCENTE EN EL MANGO) 


